И не только это: самый маленький Рубин "Мария" стоит больше, чем все эти грандиозные рубины, как весь мир стоит больше, чем самый маленький рубин этого мира.

Итак, о, благословенные дети Марии, вернитесь в себя и ответьте мне: если однажды кто-нибудь из вас подаст сто пятьдесят рубинов любимой царице, которая любит его как несравненного сына, разве вы не должны надеяться найти у этой царицы доброжелательность и любовь во всех отношениях?

Это так, без сомнения!

Итак, Славная Дева любит вас, за то что вы предлагаете Ей (Рубины: "Мария"), больше, чем если бы все создания мира превратились в любящих цариц, и каждая любила бы вас так же сильно, как было сказано ранее. (Ибо, согласно (С.) Альберу Великому: самая маленькая

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

preciosissimam Margaritam cum dicitur Gratia.

Cuius argumentum est: Quia secundum Isidorum, Margarita est lapis candidus, in concha marina ex rore celesti genitus sine admixtione cuiuscunque seminis propagationis, contra plurimas valens infirmitates, et fulminibus et tonitruis opposita.

Nam concha fulmine tacta aborsum patitur, vel a tonitruis et lapidem imperfectum generat, secundum Bartholomeum in libro De naturis rerum. Sic autem est de Virgine Gratosissima Maria.

Quoniam secundum beatum Iheroni[mum], Ipsa est Concha maris huius mundi, que non ex virili semine sed Mistico Spiramine Celestis Gratie Christum Margaritam genuit, qui nostras infirmitates curavit, ymmo et contra tonitrua temptationum et fulmina cuntarum temptationum et tribulationum nos defendit, secundum Bernardum.

Quod vero a cunctis Maria debeat Laudari Oblatione devota huius Margarite Gratia, sic ostenditur:

Primo quia habet in Se Immensam Gratiam in toto mundo diffusivam protegentem et promoventem secundum Albertum.

Secundo quia sic quilibet Offerens suscipiet centuplum et sic in immensum quolibet die ditabitur.

Tercio quia Regnum Celorum (fol. 178, col. c) sibi parabit ex omni Lapide Precioso quorum quilibet erit maior uno toto regno, ut ex legenda beati Thome Apostoli haberi potuit.

Sed fortassis hoc non intelligens, tacite queris quantum valet hec Margarita Gratia semel dicta.

Respondeo breviter coram toto mundo, quod plus valet Terrestri Paradiso, quantum Paradisus plus valuit pomo Eve furtivo.

Quod si ita est, ymmo ita est (quia secundum Basilius: Minimum regni Christi maius est toto Paradiso Terrestri, quia hoc ducit ad celum si paradisus ille ad infernum) nonne o carissimi Virgo Gloriosa multum gaudebit in tanta munerum Oblatione?